
1 

 
 

             
 

Zápis č. 16/2010 ze 16. jednání  AS FEK ZČU v Plzni  
ze dne 17. 3. 2010 

 

Přítomní senátoři: Bc. Pavla Boháčová, Ing. Josef Červený PhD., PhDr. Věra Dvořáková, Ing. 
Venuše Fišerová, RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D., PhDr. Čestmír Jarý, Ing. Rudolf Kopek, Ing. 
Hana Kunešová, Ing. Bohuslav Šimek, Mgr. Radka Štruncová 

Omluvení senátoři: Bc. Lucie Elhotová, Bc. Lukáš Lev, Ing. Jan Tlučhoř, Ing. Andrea Žejdlová  

Přítomní hosté: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D., doc. Ing. Emil Vacík, 
PhD. 

 
Přítomno: 10 senátorů (ne však po celou dobu jednání). AS FEK byl po celou dobu jednání 
pléna usnášeníschopný.      
 
PROGRAM: 

1. Schválení programu 16. jednání AS FEK 

2. Představení proděkanů FEK na funkční období 1. 3. 2010 – 28. 2. 2014 

3. Volba tajemníka AS FEK 

4. Informace děkana FEK o finanční situaci FEK v roce 2010 

5. Zrušení Střediska evropských ekonomických studií (SEES) a zřízení Střediska 

projektových aktivit (SPA) 

6. Informace o změnách ve složení AS FEK 

7. Informace o přípravě doplňovacích voleb do Studentské komory AS FEK 

8. Informace ze Studentské komory AS FEK 

9. Různé 

 

Předsedkyně AS FEK Ing. Kunešová přivítala přítomné senátory a hosty. V úvodu jednání byli 
určeni skrutátoři pro 16. jednání AS FEK – Ing. Hana Kunešová a Bc. Pavla Boháčová. 
 
Předsedkyně AS FEK  informovala o návrhu děkana FEK na změnu programu jednání:  
do programu doplnit bod „Zrušení Střediska evropských ekonomických studií (SEES) a zřízení 
Střediska projektových aktivit (SPA)“.  
 
Ad 1) Schválení programu 16. jednání AS FEK 

Usnesení:  

AS FEK schvaluje program 16. jednání AS FEK včetně navržené změny. 

Přítomno:  9 členů AS FEK 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

 



2 

Ad 2) Představení proděkanů FEK na funkční období 1. 3. 2010 – 28. 2. 2014 

Děkan FEK doc. Plevný  informoval o složení týmu proděkanů FEK na funkční období 1. 3. 
2010 – 28. 2. 2014. Na toto období byli jmenováni 3 proděkani: 

Proděkan pro výzkum a vývoj, statutární zástupce děkana -  doc. Ing. Emil Vacík, PhD. 
Proděkan pro studijní záležitosti - doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc.  
Proděkan pro projektovou činnost a rozvoj -  doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 
 
Další místa dvou proděkanů zůstanou neobsazená i z důvodu úsporných opatření. Agendu 
proděkana pro vnější vztahy převezme doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. V této souvislosti je počítáno 
se zapojením dalších pracovníků FEK, kteří budou s proděkany v určených oblastech úzce 
spolupracovat.  

Během tohoto bodu se k jednání AS FEK připojil senátor Šimek. 

Usnesení:  

AS FEK bere na vědomí informaci děkana FEK o jmenování proděkanů na funkční období 
1. 3. 2010 – 28. 2. 2014. 

Přítomno:  10 členů AS FEK 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 
 

Ad 3) Volba tajemníka AS FEK 

Předsedkyně Kunešová informovala o aktuálním složení předsednictva AS FEK, ve kterém jsou 
po změnách ve složení senátu obsazené pouze tři funkce (funkce předsedy, místopředsedy  
a zástupce akademické části) a dvě funkce jsou neobsazené (funkce tajemníka a zástupce 
studentské části). Na uvolněné místo tajemnice AS FEK navrhla senátorku Mgr. Radku 
Štruncovou, která je již členkou předsednictva jako zástupce akademické části a za zástupce 
akademické části v předsednictvu AS FEK místo senátorky Štruncové navrhla senátorku PhDr. 
Věru Dvořákovou, která je členkou předsednictva AS ZČU.  

Jiné návrhy na doplnění předsednictva nebyly podány. Proběhla tajná volba tajemníka AS FEK  
a zástupce akademické části v předsednictvu AS FEK pod dohledem volební komise ve složení: 
Ing. Venuše Fišerová, Ing. Hana Kunešová a Ing. Bohuslav Šimek. 

Volební komise sdělila tyto výsledky voleb do předsednictva AS FEK: 

Tajné volby tajemníka se účastnilo všech 10 přítomných senátorů. Tajemnicí AS FEK byla 
zvolena Mgr. Radka Štruncová, která získala 9 platných hlasů, 1 hlasovací lístek byl neplatný 
(zůstal neoznačen). 

Tajné volby zástupce akademické části se účastnilo všech 9 přítomných senátorů z akademické 
části. Zástupcem akademické části v AS FEK byla zvolena PhDr. Věra Dvořáková, která získala 
8 platných hlasů, 1 hlasovací lístek byl neplatný (zůstal neoznačen). 

Místopředsedkyně studentské komory Pavla Boháčová doplnila, že volba zástupce studentské 
části do předsednictva AS FEK zatím nemůže proběhnout, protože studentská komora není 
usnášeníschopná: dva mandáty v SK jsou nyní neobsazené a senátorka Elhotová je dlouhodobě 
omluvená z důvodu zahraniční stáže. Volba proběhne až po sdělení konečných výsledků 
doplňovacích voleb do studentské části AS FEK.  
 

 

 

 



3 

ad 4) Informace děkana FEK o finanční situaci FEK v roce 2010 

Děkan FEK doc. Plevný informoval, že na Radě rektora byla předložena upravená verze dotace 
pro vzdělávací činnost pro rok 2010. Pro FEK z toho vyplývá, že objem peněžních prostředků, 
který bude mít k dispozici pro vzdělávací činnost, je v porovnání s rokem 2009 o 15% nižší.  

Dle analýzy současného finančního stavu, kterou provedl děkan s tajemnicí FEK, nestačí tato 
částka ani na pokrytí mzdových nákladů zaměstnanců FEK (včetně pojistného na sociální  
a zdravotní pojištění), přičemž věcné náklady v tom nejsou vůbec započteny. Jedná se o složitou 
finanční situaci, proto všichni vedoucí kateder dostali pokyn k hledání úspor v oblasti mzdových 
nákladů na katedrách. V březnu 2010 proběhne individuální projednávání úpravy mezd všech 
pracovníků FEK, kterého se budou účastnit děkan FEK, tajemnice a vedoucí příslušné katedry. 
Cílem je snížení objemu mzdových nákladů kateder o 15%, v případě podání projektu typu 
GAČR a 1-2 rozvojových projektů je tolerance snížení mezd o 10%. Vedoucí kateder musí 
připravit plán řešení úspor (řešení otázek udržení klíčových zaměstnanců, pozice externistů, 
zaměstnanců na částečný úvazek...).  

Dále děkan doc. Plevný informoval akademickou obec o významném poklesu normativu na 
studenta, který ve srovnání s rokem 2009 klesl z 34 000 Kč na 29 500 Kč, což představuje pro 
FEK na vstupu pokles o 15 až 16 miliónů Kč. Strategií MŠMT je především posílení výzkumu  
a vývoje na vysokých školách a očekává se další snižování normativu na studenta. 

Dále bylo na ZČU projednáváno snížení odvodu do Fondu reprodukce investičního majetku 
(FRIM) z 80 miliónů na 45 miliónů Kč, což FEK přineslo 3 milióny Kč. Akademický senát ZČU 
se snaží o rozklíčování odvodů za poplatky nákladovým jednotkám. Dále děkan uvedl, že se 
projednává změna rozpočtových pravidel FEK, která by se promítla i na katedry, kde bude 
možné hledat určité rezervy. 

Senátorka Štruncová se v souvislosti s nutností snižování mzdových nákladů na katedrách 
vyjádřila, že nebude podporovat plošné krácení mezd na KJA a vznesla dotaz na zajištění 
právního rámce na ZČU v případě ukončení pracovního poměru pro nadbytečnost. K této 
problematice a k otázce výše úvazků proběhla na senátním jednání diskuze. 

 
Ad 5) Zrušení Střediska evropských ekonomických studií (SEES) a zřízení Střediska 
projektových aktivit (SPA) 

Děkan doc. Plevný předložil návrh zrušit nefunkční Středisko evropských ekonomických studií 
(SEES) a zřídit Středisko projektových aktivit (SPA). AS FEK byl seznámen s návrhem statutu 
SPA. Toto středisko bude fungovat pod patronací proděkana pro projektovou činnost a rozvoj 
doc. Vacka. Posláním SPA je zvýšení projektových aktivit všech pracovišť FEK, jeho činností 
bude především vyhledávání vhodných projektů, asistence a konzultace při přípravě projektů, 
spolupráce s pracovišti rektorátu ZČU a rozvíjení kontaktů s veřejným a podnikatelským 
sektorem. Toto poslání je v souladu s plány dlouhodobého rozvoje FEK i ZČU. Do náplně SPA 
spadají také projekty mezinárodní spolupráce a mobility studentů i učitelů FEK. 

Senátorka Boháčová se dotázala, jaké jsou náklady spojené s provozem Střediska projektových 
aktivit. 

Děkan doc. Plevný odpověděl, že na odměňování pracovníků SPA (Ing. Ircingová,  
dr. Egerová a Ing. Tlučhoř) bude v letošním roce vynaložena částka 150 000 Kč. V budoucnu by 
mělo být toto středisko samofinancovatelné z  režií získaných projektů. Pracovníkům SPA 
nebudou vypláceny žádné fixní odměny, počítá se s odměnou dle odvedené práce (1000 – 2000 
Kč měsíčně). 

Senátor Šimek se dotázal, zda je povinností při podávání projektů spolupracovat se SPA nebo 
podávat projekty přes SPA.  Děkan FEK uvedl, že nikoliv, většina projektů bude nejspíše na 
katedrách a s tím spojené režie zůstanou v kompetenci jednotlivých kateder.   



4 

Proděkan doc. Vacek dodal, že pracovníci SPA budou případně poskytovat pomoc řešitelům, 
informovat katedry o vypsání projektů podle oblastí činnosti a hledat vícerozdrojové financování 
FEK. 

Proděkan doc. Vacík uvedl, že z organizačního hlediska by se měl na jednotlivých katedrách 
etablovat „projektový manažer“. Takto pověřený manažer by zajišťoval i aktualizace webových 
stránek. 
 

Usnesení:  

Akademický senát FEK ZČU v Plzni rozhodl podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1988 
Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, usnesením ze dne 17. 3. 2010 
o zrušení Střediska evropských ekonomických studií (SEES). 
Středisko zaniká ke dni 17. 3. 2010 bez likvidace; v účetnictví střediska nejsou žádné 
závazky ani pohledávky. 

Přítomno:  10 členů AS FEK 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, zdrželi se 0 - Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU v Plzni rozhodl podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1988 
Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, usnesením ze dne 17. 3. 2010 
o zřízení Střediska projektových aktivit (SPA), které je součástí Fakulty ekonomické. 
Činnost střediska se řídí Statutem Střediska projektových aktivit, který je přílohou tohoto 
usnesení. 

Přítomno:  10 členů AS FEK 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, zdrželi se 1 - Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 6) Informace o změnách ve složení AS FEK 

Předsedkyně Kunešová shrnula všechny změny, které ve složení AS FEK nastaly v posledních 
několika týdnech: Z AS FEK odešli 4 členové z důvodu neslučitelnosti funkcí - doc. PaedDr. 
Ludvík Eger, CSc., doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. a doc. Ing. Emil 
Vacík, PhD. Novými členy se dle výsledků posledních voleb z  r. 2006 stali PhDr. Věra 
Dvořáková, PhDr. Čestmír Jarý, Ing. Rudolf Kopek  a Ing. Jan Tlučhoř. Již v únoru se členem 
AS FEK stal Ing. Bohuslav Šimek (za Ing. Ditu Hommerovou, PhD.) a svého mandátu se vzdali 
Bc. Nikola Pantovič a Bc. Jan Sladovník. Jejich mandát bude obsazen na základě výsledků 
doplňovacích voleb. 
 
Ad 7) Informace o přípravě doplňovacích voleb do Studentské komory AS FEK 
Předsedkyně AS FEK uvedla, že doplňovací volby do studentské části AS FEK na obsazení dvou 
mandátů za chebskou část proběhnou 6. 4. 2010 a 7. 4. 2010. Veškeré informace o doplňovacích 
volbách jsou zveřejněny na hlavní webové stránce FEK, na úředních deskách a na nástěnkách  
a webových stránkách AS FEK. 
  
Ad 8) Informace ze Studentské komory AS FEK 

Místopředsedkyně SK Pavla Boháčová uvedla, že Studentská komora čeká na výsledky 
doplňovacích voleb, poté proběhne volba nového předsedy SK a volba zástupce  
do předsednictva AS FEK. 
 

 



5 

Ad 9) Různé 

Termíny dalších jednání AS FEK budou upřesněné dodatečně, závisí to na termínu schválení rozpočtu 
ZČU. Na programu příštích jednání bude mimo jiné složení nové vědecké rady FEK, rozpočtová 
pravidla FEK, rozpočet FEK a v červnu bude nutné vyhlásit volby do AS FEK na nové funkční období.  

 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

Usnesení:  

AS FEK schvaluje program 16. jednání AS FEK včetně navržené změny. 

Přítomno:  9 členů AS FEK 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení:  

AS FEK bere na vědomí informaci děkana FEK o jmenování proděkanů na funkční období 
1. 3. 2010 – 28. 2. 2014. 

Přítomno:  10 členů AS FEK 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení:  

Akademický senát FEK ZČU v Plzni rozhodl podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1988 
Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, usnesením ze dne 17. 3. 2010 
o zrušení Střediska evropských ekonomických studií (SEES). 
Středisko zaniká ke dni 17. 3. 2010 bez likvidace; v účetnictví střediska nejsou žádné 
závazky ani pohledávky. 

Přítomno:  10 členů AS FEK 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, zdrželi se 0 - Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU v Plzni rozhodl podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1988 
Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, usnesením ze dne 17. 3. 2010 
o zřízení Střediska projektových aktivit (SPA), které je součástí Fakulty ekonomické. 
Činnost střediska se řídí Statutem Střediska projektových aktivit, který je přílohou tohoto 
usnesení. 

Přítomno:  10 členů AS FEK 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, zdrželi se 1 - Usnesení bylo přijato. 

 

V Plzni, 17. 3. 2010                                                                       Zapsala:  Mgr. Radka Štruncová 

 

Příloha: Statut Střediska projektových aktivit 



6 

 

 FAKULTA EKONOMICKÁ  

 

 

Statut Střediska projektových aktivit (SPA) 

Článek I. Základní ustanovení  

1 Akademický senát Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni rozhodl podle § 27 odst. 
1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, usnesením ze dne 9. 4. 2003 o zřízení Střediska projektových aktivit (dále SPA), 
které je součástí Fakulty ekonomické (dále FEK). Děkan FEK dne 17. 3. 2010 vydává tento Statut SPA, 
který nabývá účinnosti dnem vyhlášení a má charakter vyhlášky dle čl. 4 odst. 1 písm. a) Statutu FEK.  

2 Adresa SPA je Husova 11, 30614 Plzeň.  

Článek II. Poslání a činnost  

1 Posláním střediska je zvýšení projektových aktivit všech pracovišť FEK (mimo projekty 
výzkumu a vývoje, které jsou koordinovány útvarem proděkana pro výzkum a vývoj). Středisko se 
soustředí na následující činnosti: 

• identifikaci potenciálu a know-how pracovišť FEK v oblasti projektů,  
• monitorování a vyhledávání vhodných dotačních titulů,  
• pomoc při vyhledávání projektových partnerů, 
• rozvíjení kontaktů s veřejným i podnikatelským sektorem, se vzdělávacími a poradenskými 

agenturami, regionálními rozvojovými agenturami, BIC, hospodářskými komorami a dalšími 
subjekty, 

• spolupráci s odpovídajícími pracovišti rektorátu ZČU,  
• informování pracovníků FEK o možnostech zapojení do projektových aktivit, o školeních, 

seminářích a dalších akcích zaměřených na účast v projektech, 
• asistenci a konzultace při přípravě projektů po formální stránce (věcnou náplň budou 

zajišťovat pracoviště, která podávají návrhy projektů).  
 
Toto poslání odpovídá odbornému zaměření a know-how FEK a je v souladu s plány dlouhodobého 
rozvoje FEK i ZČU. 
 
2 Do náplně činností střediska patří i projekty mezinárodní spolupráce a mobilit studentů a učitelů. 

Článek III. Organizace  

1 V čele SPA je proděkan pro projektovou činnost a rozvoj, který jako vedoucí střediska odpovídá 
za činnost, organizaci a hospodaření SPA.  

2 Vedoucí střediska podává Kolegiu děkana pravidelné zprávy o činnosti střediska a zpracovává 
podklady pro příslušné části Výroční zprávy FEK. 

V Plzni dne 17. března 2010  

 

 


